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Viborg bys Midtbyplan – endelig.  
Erhvervs- og udviklingsudvalget har nu indstillet forslaget til midtbyplan for 
Viborg by til godkendelse. Denne plan er ikke en plan, der siger, hvad der 
skal gennemføres i Viborg by – men hvad der muligvis kan gennemføres. 
Den indeholder en række forskellige projekter og ønsker fra virksomheder, 
borgere og politikere. Men de overordnede linier er selvfølgelig nogle, der 
skal fastholdes i den fremtidige planlægning. 

Parkering på Stænderpladsen. 
En af ideerne, der står i planen, er tilladelse til parkering i 2 etager på 
Stænderpladsen, som eksempelvis socialdemokraterne ved borgmesteren har 
argumenteret for. 
Her slår Venstre helt bak. Det kan Venstre ikke støtte. Vi mener det vil være 
helt forkert at tillade opførelse eller nedgravning af parkeringsfaciliteter lige 
på denne plads. 
Det vil heller ikke være særlig godt med mere trafik i området. 

Byggeri på Domkirkepladsen. 
Et af de andre forslag, som socialdemokraterne med borgmesteren i spidsen 
ligeledes har argumenteret for, er opførelse af en bygning på selve 
Domkirkepladsen placeret op mod Mogensgade. Denne er også skitseret i 
planen.  
Heller ikke dette har Venstres nuværende støtte. 
Skal Venstre støtte et sådant byggeri, skal der flere argumenter på bordet, end 
dem vi hidtil har hørt. 

Banegårdsarealet. 
I forbindelse med Midtbyplanens behandling er der nu også sat gang i 
afklaring i anvendelsen af arealet omkring banen og banegården. Her har ikke 
mindst Venstre presset på. Alle er nu enige om at arbejde frem mod en 
byplankonkurrence for hele området. Men inden det kan udbydes, skal en 
række forhold afklares. 

Andre forslag. 
De øvrige forslag i planen kan vi som udgangspunkt støtte. Det betyder ikke, 
at alle ideerne kan blive til noget, da flere af forslagene kræver yderligere 
planlægning i form af ændret kommuneplan og lokalplanlægning. En sådan 
yderligere planlægning kan rejse nye problemstillinger, der derved kan 
forhindre også disse forslag i udførelse.  
Venstre er tilfredse med, at Viborg by nu har en plan for byens udvikling.  
Men det stopper ikke her. Nu skal der laves yderligere strategier for byen 
vedrørende arkitektur, parkering, trafikafvikling med mere.  
Dette må blot ikke forsinke hverken projekter eller brug af de afsatte millioner
til byerne Bjerringbro og Viborg. 
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Vestre Landsret. 
Den 16. marts havde Kristian Pihl inviteret Venstres retsordfører Kim 
Andersen til Viborg. Her besøgtes først politistationen og herefter Vestre 
Landsret, hvor retspræsidenten viste rundt, så vi kunne se Landsrettens 
faciliteter. Det var en rigtig lyttende og positiv Kim Andersen, der her besøgte
Viborg. Især hans efterfølgende udtalelser lød gode for os i Viborg.  
Han var nemlig enig med os andre i, at Vestre Landsrets nuværende 
lokaleforhold ikke var tidssvarende og at han derfor sagtens kunne se behovet 
for investering i bedre forhold for Landsretten i Viborg.  
Det var en befriende klar melding, der betyder, at der med stor sandsynlighed 
i et af de kommende år også følger en bevilling med.  
Om disse forbedrede forhold så skal frembringes ved nybyggeri i Viborg eller 
renovering og tilbygning omkring den nuværende bygning. Det må tiden vise.
 Personlig ser jeg meget gerne om de nuværende faciliteter kan gøres 
tidssvarende. Men allervigtigst må være, at forholdene for medarbejdere,
tiltalte såvel som anklagere og forsvarere bliver bedre her i Viborg. 
 

Nye politikker 
I øjeblikket arbejder byrådet med både en bosætningspolitik og en 
erhvervspolitik. Her har der været en konstruktiv dialog med alle interessenter 
og borgere ligesom de politiske diskussioner har været givtige. Venstre støtter 
de forslag, der snart er færdigudarbejdede. Vi har kun en særlig betragtning. 
Det er at tænke i sammenhæng og tage politikkerne alvorlig i udvikling af 
vores kommune. Eksempelvis har bosætningspolitikken meget stor 
sammenhæng til udvikling af landdistrikterne og den senere landdistrikt 
strategi og politik. 

Anlægsstoppet fjernet. 
Med en ny aftale, er der nu åbnet op for at kommunerne, kan bruge flere 
penge på anlæg. Det er meget glædeligt. Anlægsstoppet burde aldrig have 
været indført. Denne mulighed for at bruge flere penge til anlæg må ikke 
medføre, at vi nu bruger penge på en række nye projekter i Viborg kommune. 
Venstre ønsker først og fremmest fremrykning af allerede aftalte investeringer 
i 2010, 2011 og 2012. Viborg kommune har jo ikke lige pludselig fået flere 
penge. Vi skal huske på, at vores store kassebeholdning planlægges brugt i 
forbindelse med opførelsen af det nye rådhus. Vi kan som bekendt ikke bruge 
pengene to gange. De områder, hvor en her og nu virkning kan opnås, vil 
være på renoveringsarbejder og mindre anlæg på det tekniske område. Større 
byggerier kræver først udbud og tegninger, inden de kan realiseres. Derved 
bliver virkningen først i de kommende år. 

En Skærsommernats Drøm 
Fredag aften den 27. marts havde jeg fornøjelsen af - sammen med andre 
Venstrefolk at opleve opførelsen af En Skærsommernats Drøm på Viborg 
teater. Det var en helt fantastisk oplevelse og en stor præstation af disse unge 
mennesker. Hyldesten efter stykket var overvældende – men fuldt fortjent. 
Byrådet havde været inviteret til premieren. Men denne aften havde Venstre 



for længst inviteret medlemmerne til generalforsamling. Derfor var det rigtig 
dejligt at se og ikke mindst høre forestillingen med 2 dages forsinkelse. 
Samarbejde med SF om valgkamp 
Venstre og Socialistisk Folkeparti i Viborg kommune har indledt et 
samarbejde omkring valgkampen frem til kommunevalget den 17. november. 
Foreløbig har jeg sammen med SF borgmesterkandidat Søren Gytz Olesen 
tilbudt kommunens uddannelsesinstitutioner en pakke til brug i samfundsfag 
undervisningen. Dette vil blive fulgt op med yderligere initiativer, når valget 
nærmer sig. 
Jeg kender Søren fra tidligere og synes det kunne være et spændende 
samarbejde. Vi kan både tilbyde oplysning om opgavefordeling og om 
hvordan en kommune fungerer. Samtidig kan vi krydse klinger på det 
politiske, hvor SF og Venstre på flere områder er modpoler på det politiske 
kort. Samtidig håber jeg, at vi kan vise, at kommunalpolitik ikke behøver at 
være så kedeligt med enighed om alt. Vi ved, vi vil være uenige om en del. 
Men samtidig ved vi også, at kommunalpolitik forlanger løsninger.  
Derfor skal vi både kunne være politisk rygende uenige på visse områder 
- for så efterfølgende at kunne samarbejde om andre. 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse 
 
 

 
 
 
 


